
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 155 
 

Data 12/12/2012 

 
OGGETTO: 

 

Autorizzazione a resistere in giudizio in C.T.P di Cagliari 
per ricorsi avverso avvisi di accertamento ICI contribuente 
Sotgiu Maria Rosaria. 

 
L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 08,30 e prosieguo, presso 

la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Tributi, Rag.ra Lucia Scano; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 

 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Autorizzazione a resistere 

in giudizio in C.T.P di Cagliari per ricorsi avverso avvisi di accertamento ICI contribuente 
Sotgiu Maria Rosaria, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 13/12/2012 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 12/12/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 13/12/2012 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

SETTORE TRIBUTI 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA 

G.C. 

 

OGGETTO: 
Autorizzazione a resistere in giudizio in C.T.P di Cagliari per ricorsi avverso avvisi 
di accertamento ICI contribuente Sotgiu Maria Rosaria. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 

 
VISTI i ricorsi presentati alla Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari dalla Sig.ra Sotgiu Maria 
Rosaria, avverso agli atti di accertamento ICI dal N. 1470 al N. 1489 per gli anni dal 2007 al 2011; 
 
VISTO il D.L.vo n. 546/92 che disciplina il processo tributario; 
 
VISTO  l’art. 52 comma 5 del vigente Statuto Comunale; 
 
ATTESO che si rende necessario provvedere: 
 
 alla costituzione in giudizio dell’Ente nanti la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari  entro il ڤ

termine di 60 gg. dalla notifica del ricorso da parte del ricorrente, per difendere le ragioni del Comune; 
 ad autorizzare il Dirigente del Servizio Tributario alla costituzione e rappresentanza in giudizio nanti la ڤ

Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari; 
 alla nomina per la difesa dell’Ente dell’Avv. Lai Giuseppe del Foro di Cagliari tenendo conto della ڤ

complessità della materia oggetto della vertenza;  
 
VISTO il preventivo di spesa, comunicato in data 21/10/2012 dall’ Avv. Lai Giuseppe mediante email, che 
quantifica il preventivo di spesa per l’intero giudizio in oggetto in € 943,80; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 di autorizzare la costituzione in giudizio dell’Ente nanti la Commissione Tributaria Provinciale di ڤ

Cagliari  entro il termine di 60 gg. dalla notifica del ricorso da parte del ricorrente, per difendere le 
ragioni del Comune; 

 di autorizzare il Dirigente del Servizio Tributario alla costituzione e rappresentanza in giudizio nanti la ڤ
Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari per i ricorsi presentati dalla Sig.ra Sotgiu Maria Rosaria, 
avverso agli atti di accertamento ICI dal N. 1470 al N. 1489 per gli anni dal 2007 al 2011; 

 di incaricare per la difesa dell’Ente l’Avv. Lai Giuseppe del Foro di Cagliari tenendo conto della ڤ
complessità della materia oggetto della vertenza; ; 

 di dare atto che la spesa presunta derivante dal conferimento dell’incarico suddetto, di € 943,80, trova la ڤ
necessaria copertura finanziaria nel capitolo 1220 del bilancio 2012 sul quale va imputata la spesa 
conseguente all’incarico in argomento; 

 di demandare al Responsabile del settore AA. GG. e Personale il conferimento dell’incarico al legale  ڤ
individuato, mediante l’adozione di apposita determinazione, nonché ogni altro adempimento 
conseguente; 

 di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai ڤ
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 



 
 

OGGETTO: 
 

Autorizzazione a resistere in giudizio in C.T.P di Cagliari per ricorsi 
avverso avvisi di accertamento ICI contribuente Sotgiu Maria Rosaria. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

ex  art. 49 D.L.vo n. 267/00 
FAVOREVOLE 

 
DATA 11/12/2012                                
                                                                                                                Il Responsabile del Settore Tributi 

                                                                                                          F .to Rag.ra Lucia Scano 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
ex  art. 49 D.L.vo n. 267/00 

FAVOREVOLE 
 

 DATA 12/12/2012                               
                                                                                                           Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                            F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 
 

 
 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 13/12/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


